Reg. 2022,CMN,I,05,287 - 08-06-2022

NAZARE

ASSUNTO: Relação de despacho do mês de maio
de 2022

MUNICÍPIO DA NAZARE
Câmara Municipal

INFORMAÇÃO

INFORMAÇÃO N.2: 287/DPU-SATA/2022
NIPG: 8011/22
DATA: 2022/06/08

DELIBERAÇÃO:
Deliberado em reunião de câmara realizada em ......

DESPACHO:

À Reunião
09-06-2022

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

Presidente da Câmara Municipal da Nazaré

VEREADOR(A)/CHEFE DE DIVISÃO:

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

CHEFE DE DIVISÃO:

À Dra. Paula Veloso
Para inserir na "ordem do dia" da próxima

reunião da Câmara Municipal, conforme
Despacho do Sr. Presidente.

09-06-2022

Helena -Rola

Chefe-da-Divisão-Administrativa-e-Finanzeira

Ex.° Sr. Presidente
Junto se remete a relação de despachos para ser presente em reunião de Câmara.

08-06-2022
I

O Chefe de Divisão da DPU,

Em regime de Substituição

Paulo Contente

Página 1 de 2

Reg. 2022,CMN,I,05,287 - 08-06-2022

NAZARE

INFORMAÇÃO

MUNICÍPIO DA NAZARÉ
Câmara Municipal

INFORMAÇÃO

Exmo. Sr. Arq. Paulo Jorge Contente

Em Substituição da Chefe da Divisão de Planeamento Urbanístico,

A fim de serem presentes à próxima reunião de Câmara, para conhecimento, junto envio as relações dos

despachos exarados, no passado mês de maio:

• Pelo Senhor Presidente, Dr. Walter Chicharro com competências delegadas para o efeito através

do Edital n.9 60/21, de 22/10/2021, em processos de licenciamento, direitos à informação,

vistorias, licenças especiais de ruído e recinto e pedidos de certidão;

• Pela Senhora Vereadora Dra. Regina Margarida Amada Piedade Matos, com competências

subdelegadas através do Edital n.9 49/21, de 18/10/2021, em processos de ocupação da via

pública.

É o que me cumpre informar,

08-06-2022

Graziela Nogueira

Técnica Superior

Página 2 de 2

DESPACHOS NOVOS POR MÊS

MÊS : 5 ANO : 2022

Reg. 2022,CMN,I,05,287 —08-06-2022

CONTRIBUINIE MORADA N.°PROCESSO PUBLICIDADE REQUERIMENTO RESULTADO DATA FREGUESIA

NUMERO TIPO DATA DESPACHO

508575826 A BELA NOIVA, LOA Rua Principal, n° 37 15/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 97122 06 2022/04/11 C 20224544

OVP Espaço Publico

508575826 A BELA NOIVA, LIA Rua Principal, n° 37 15/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 97122 06 2022/01/11 C 2022/05103

OVP Espaço Publico

292458511 1ALEXANDRA TRANVAX Rua casal das figueiras n° 2B 13121 PEP 1Parques de Estacionamento Privativos 358121 106 2021/12/16 C 2022/05/19

500788510 ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DOS BOMBEIROS Av. dos Bombeiros Voluntários 21122 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 106/22 03 2022/04/18 C 2022/05/11

VOLUNTÁRIOS DE PATAIAS de Pataias OVP Espaço Publico

500788510 ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DOS BOMBEIROS Av, dos Bombeiros Voluntários 21/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 106122 03 2022/04/18 C 2022105106

VOLUNTÁRIOS DE PATAIAS de Pataias OVP Espaço Publico

51788510 ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DOS BOMBEIROS Av, dos Bombeiros Voluntários 24122 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 106122 03 2022/04/18 C 2022/05/09

VOLUNTÁRIOS DE PATAIAS de Pataias OVP Espaço Publico

164315152 10ELIA MARIA MECA MURRACAS GONCALVES RUA DO NORTE N°2 1°ANDAR 4122 PEP 1Parques de Estacionamento Privativos 50122 10 2022/02/17 C 2022105115 2 Nazaré

501217386 CONCHANATA GELADARIA, LDA PRAÇA SOUSA OLIVEIRAn° 27-r/c 156/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 120/22 06 2022/04/27 C 2022105106 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

501217386 CONCHANATA GELADARIA, LDA PRAÇA SOUSA OLIVEIRAn° 27-r/c 156/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 120/22 06 2022/04/27 C 20224549 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

500904723 Caixa de Crédito Agrícola Rua Dr, Brilhante, N,°5 20 e

22

107/06 PEP Parques de Estacionamento Privativos 46122 10 2022/02/08 C 2022105119 2 Nazaré

515457426 1DJALMA PEREIRA UNIPESSOAL LDA Rua Adrião batalha n°45 1/22 PEP 1Parques de Estacionamento Privativos 5/22 10 2122/1/14 C 2022105119

514687703 Desforra Apache Lda Rua Padre Luís Aparicio, n° 11 30122 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 145122 06 2022/05/17 C 2022105123

A OVP Espaço Publico

514687703 Desforra Apache Lda Rua Padre Luís Aparicio, n° 11 31122 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 146122 06 2022/05/17 C 2022/05120 2 Nazaré

A OVP Espaço Publico

514687703 Desforra Apache Lda Rua Padre Luís Aparício, n° 11 32/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 147/22 06 2022/05/17 C 2022105123

A OVP Espaço Publico

514687703 Desforra Apache Lda Rua Padre Luís Aparício, n° 11 33122 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 152122 06 2022/05/27 C 2022105131

A OVP Espaço Publico

507684265 Florencio e Santos, Lda Avenida da República, N,° 48 221/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 272/21 03 2021/07/30 C 2022/05/25 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

517684265 Florencio e Santos, Lda Avenida da República, 0,° 18 221/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 272/21 03 2021/07/30 C 2022/05126 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

510575269 GIROD MÉDIAS PORTUGAL, SOCIEDADE RUA FERNANDO NAMORA N° 4 - IA 29122 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 132/22 06 2022/05/09 C 2022105111

UNIPESSOAL, LDA OVP Espaço Publico

5,15769118 Geraçao Inquieta, Lda Largo Comandante Cândido dos 271/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 92/22 06 2022/04/07 C 20224549 2 Nazaré

Reis, 2A, R/c OVP Espaço Publico

515769118 Geraçao Inquieta, Lda Largo Comandante Cândido dos 271/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 92/22 06 2022/04/07 C 20224546 2 Nazaré

Reis, 2A, R/c OVP Espaço Publico

516878077 JOSÉ RIBEIRO&ANTHONY CORTE, LDA, Rua Guilhim 28/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 130/22 06 2022/05/09 D 2022/05109 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

186857098 Joaquim Silvino de Jesus Luzindro Rua do Ensaio n° 11 48/20 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 101/22 03 2022/04/12 C 20224549 2 Nazaré

OVP Espaço Publico
l

CONTRIBUINTE MORADA N.°PROCESSO PUBLICIDADE REQUERIMENTO RESULTADO DATA FREGUESIA

NÚMERO TIPO 126§. 2022,00EDWIQ05,287 - 08-06-202

186857098 Joaquim Silvino de Jesus Luzindro Rua do Ensaio n° 11 48/20 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 101/22 03 2022/04/12 C 2022/05/06 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

128121882 Luisa Meca Maranhão da Costa Rua Adrião Batalha, N.' 75, 17/15 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 129122 06 2022/05/04 D 2022105101 2 Nazaré

R/c OVP Espaço Publico

507830158 MARCA LIQUIDA PRODUÇÕES LDA Parque da Ciencia e Tecnologia 27/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 128/22 06 2022/05/03 C 202245/16 2 Nazaré

da Covilhã OVP Espaço Publico

166673170 MARIA JULIA DOS SANTOS VALENTE BENTO Travessa do Elevador N°15 61/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 136122 06 2022/05/09 D 2022/05/09 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

166673170 MARIA JULIA DOS SANTOS VALENTE BENTO Travessa do Elevador N°15 61/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 137122 06 2022/05/09 D 2022105109 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

515319512 1MOZZBY LIA AVENIDA NOGENT SUR MARNE 11/21 PEP Parques de Estacionamento Privativos 366/21 110 12021/12/28 C 2022/05/19 2 Nazaré

175385963 Mario Jose Almeida Felismina NAZARE 6/16 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 135/22 06 2022/05/09 D 2022/05/09 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

175385963 Mario Jose Almeida Felismina NAZARE 6/16 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 131/22 06 2022/05/09 D 2022/05/09 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

175385963 Mario Jose Almeida Felismina !AZARE 6/16 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 133/22 06 2022/05/09 D 2022105109 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

175385963 Mario Jose Almeida Felismina NAZARE 6/16 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 131/22 06 2022/05/09 D 2022105109 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

504615917 Meu - Serviços de Comunicações E AV, FONTES PEREIRA DE MELO, 86/21 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 361/21 06 2021/12/22 C 2022105119 2 Nazaré

Multimédia S.a. N.° 40 OVP Espaço Publico

501734104 NAZARÉ -PEIXE, ARA. Alto do Romão Lote 21 13/11 PEP Parques de Estacionamento Privativos 119122 10 2022/05/23 C 2022/05/26 2 Nazaré

Pederneira

270633612 PAULO SERGIO VIEIRA CRUZ Rua Padre Proença Oliveira n° 11/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 78/22 06 2022/03/31 C 2022/05/06 2 Nazaré

23 OVP Espaço Publico

270633642 PAULO SERGIO VIEIRA CRUZ Rua Padre Proença Oliveira n° 14122 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 78/22 06 2022/03/31 C 2022105109 2 Nazaré

23 OVP Espaço Publico

509587911 PRAÇA PRINCIPAL, ARA Praça Sousa Oliveira, 40 62/11 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 58/22 06 2022/03/14 C 2022/05/15 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

509587911 PRAÇA PRINCIPAL, ARA Praça Sousa Oliveira, 40 62/11 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 58/22 CO 2022/03/14 C 2022/05/11 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

510512518 PUBLIOUTDOORS MARKETING E RUA DOS LOTOS N°16 HERDADE DE 51/19 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 111122 06 2022/05/16 C 2022/05/23

PUBLICIDADE,LDA AROEIRA OVP Espaço Publico

507989902 SP TELEVISÃO SA CAMINHO DA PONTE 20/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 85/22 03 2022/04/06 C 2022/05/20

OVP Espaço Publico

507989902 SP TELEVISÃO SA CAMINHO DA PONTE 20/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 85/22 03 2022/04/06 C 2022/05/23

OVP Espaço Publico

510511577 STYLE SPOT, LIA RUA DR. BERTOLINO R. COELHO 111/16 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 138/22 06 2022/05/10 D 2022/05/11 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

510511577 STYLE SPOT, LIA RUA DR. BERTOLINO R. COELHO 111/16 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 139/22 06 2022/05/10 D 2022/05/11 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

510511577 STYLE SPOT, LIA RUA DR. BERTOLINO R. COELHO 111/16 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 140/22 06 2022/05/10 D 2022/05/11 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

255255357 TERESA ALMEIDA Rua Fonte Nova Ed.muralha B2° 8/21 PEP Parques de Estacionamento Privativos 118/22 10 2022/05/20 C 2022/05/26

esq

DATA

2
Município da Nazaré - Câmara Municipal

RELAÇÃO DE PROCESSOS PARA A REUNIÃO DE CÂMARA

Reg. 2022,CMN,I,05,287 - 80-cxs4ot»

PROCESSO REQUERIMENTO

REQUERENTE PRINCIPAL 1 RESIDÊNCIA IOCAL/DESCRICÃO DA OBRA FREGUESIA

DELIBERAÇÃO/DESPACHO

RESUMO DA INFORNAD

ÚME110 DATA AB. TIPO NÚMERO 0001 1)11. DATA TIPO RESULTADO

P -CRI 24/22 2022/05/05 RCDP 899/22 2022105105 201892695 ANA CRISTINA DA SILVA NICOLAD Rua da Pescaria -Serra da Pescaria 2 Nazaré 2022105119 DOS Concordo com Competência Delegada

SOUSA

SERRA DA PESCARIA Pedido de Certidão de destaque

D-INF 251/22 2022/05/11 RDIN 958/22 2022/05/11 1698551221)11 MARIA VICIAR SALVADOR Serradas -Familicão 1 Famalicão 2022/05/19 DOS Concordo com Competência Delegada

000 00 CARIDADE, N'. 12-8 ANDAR Pedido de Direito á Informação

L-EDI 213/22 2022/01/20 RIU 783/22 2022/09/20 175955168 Antonio Jose Cavaleiro Carlinhos Travessa do Casino 2 Nazaré 2022/05/12 DOS Concordo com Conpeténcia Delegada

Alto Romio N' 21 licença para Obras

L-EDI 521/19 2019/11/05 RJEP 996/22 2022/05/17 213322310 António Manuel de Oliveira Amaro Rua A n°6, Bairro dos Pescadores 2 Nazaré 2022/05/19 DOS Concordo com Conpetência Delegada

Rua Dr. José Nascimento e Sous, Pedido de junção de elementos proc- 521119

N.° 10

I-EDI 181/22 2022/01/07 RILI 705/22 2022101107 199911370 Arnaldo Pereira Mendes Dos Rua de Peniche,lote 70, Calhau 2 Nazaré 2022/05/12 DOS Concordo com Conpetência Delegada

Santos

Rua Pedro Obrem de Melo, Lote 21 Licenciamento de obras

I -RUI 211/22 2022/05/061011 926/22 2022105106 501073019 Biblioteca Instrução e Recreio Rua Professor Xavier coelho 2022/05/12 DES Concordo cz Competência Delegada

Rua Prof. Xavier Coelho, N.' 31 licença Especial de Ruido com inicio dia 07-15-2022

terminas a 08-15-2022 das 23.00 horas as 01.00 horas

TE 201/92 2008/01/01 RJEP 859/22 2022/05/02 500779190 COOPERATIVA BABITACÃO ECON. 'A RIO NOVO, LOTE 189 2 Nazaré 201215/16 DES Concordo com Competência Delegada

110 00 NAZARÉ '

RUA DOS MEMORES N°11 CENTRO Junção de elementos Audiência Prévia

SOCIAL RIO NOVO

IP-OPU 182/22 2022/01/06 RJEP 1018122 2022105/19 182618575 Carlos Albino Dos Santos Rua Sub-Vila 311 2 Nazaré 2022/05/30 DOS Concordo com Competência Delegada

Oliveira

Rua 5 de Junho, N°33, Lote 222 Fornulário n' 1021 - Junção de Elementos

:30/22 2022/05103 RDIN 863/22 2022105/03 255360619 Cristóvão Santos Coito Rua do Fontanário Rebelo 1 Famalicão 2022/05/12 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Ide Julho, n°19, Casal Furnulário n°1005 - Direito ã Infornação

Velho

1-E01 099115 2019/10/1-, RPOU 963/22 2022105/12 299131231 Céline Anne Sicard Airaud Casal do Salgado, Estrada de São Gião, Praia do Salga 1 Famalicão 2022/05/19 AIS Concordo com Competência Delegada

Rue Jean Brunet, 18 Pedido de Prorrogação de prazo proc- 199-19

1-E01 586/19 2019/12/05 RPP1 25122 2022/01/06 225171311 David Manuel Lourenço Bragaia Rua do Poço 3 Valado dos Frades 2022/05/03 DOS Concordo com Competência Delegada

Av. de Badajoz, Lote 5, 1.° Dto Prorrogação Prazo para Conclusão das Obras de

Urbanização/Edificação

'  - 281/22 2022/05/21 RCVC 1011122 2022105127 121300226 Eulalia da hidra Vasco Rua Nova da Areia 2 Nazaré 2022/05/31 DOS Concordo com Competência Delegada

Chicharro

RUA 301 SETEMBRO 0015 Pedido de certidão de viabilidade construtiva/imóvel

em ninas/devoluto

D-INF 229/22 2022/05/02 RDIN 851/22 2022/05/02 120020076 Fernando Benrique Anastácio Caxins 2 Nazaré 2022/05/06 DOS Concordo com Competência Delegada

Avenida Vieira Guinarães, n.° 29 Direito á informação de predio sito nos Caxins Matriz

9558 CRP 6896

LE 120/76 RPGN 611/22 2022/03/31 161075911 José Venâncio Ferreira Avenida Nogent Sur Marna, n.° 11 2 Nazaré 2022105/05 DOS Concordo com Conpeténcia Delegada

Av, Nogent-sor-marne, N.' 11 Exposição e outras solicitações

L-EDI 13122 2022/02/16 RJEP 680/22 2022/011/0111896113196 João Paulo Pinto Martins Rua Dos Combatentes do Ultramar 2 Nazaré 2022105120 DOS Concordo com Conpetência Delegada

131 Avenue de La Mer, Residence Junção de Elementos

de la Mer

I-EDI 17/18 2018/01/23 RPGN 1959121 2021/11105 502616319 laranja Medeiros, Unipessoal Ida Av. da República, n.° 25 2 Nazaré 2022/05/31 DOS Concordo com Competência Delegada

Rua do Alecrim, N.' 2, 3° Exposição e outras solicitações

1-1101 235/22 2022105/00 1011 387/22 2022/25/11 000862153 lidia Mauricio Matias E Filhos Av. da Republica 2 Nazaré 2022115110 DES Concordo com Competência Delegada

Ida

AVENIDA DA REPÚBLICA sin Edf. Licença Especial de Ruido dia 0115-2022 termo

São Miguel 08-05-2022 das 19.00 horas ás 03.00 horas

150/22 2022/05/108111 911/22 2022105110 501758330 lusosilica - Silicas Ribeira do Rio Seco 2 Nazaré 2022/05/16 DOS Concordo com Competência Delegada

Industriais, Lda.

Estrada do Arieiro, N.° 15 licença para obras

111/22 2022/05/1901111 1011122 2022105/19 101192500 MANUEL MARIA PINHEIRO Narneleira 3 Valado dos Frades 2022/05/30 DOS Concordo com Competência Delegada

NAZARE Pedido de Direito á informação

D-INF 222/22 1021/011/2601111 809/22 202210426 1213020258)1010 PAIVA DOS SANTOS Avenida da Nazaré 2 Nazaré 2022105112 DOS Concordo com Competência Delegada

Avenida da Nazaré, 11.' 13 C Direito á Informação

D-INF 210/22 2022/05/05 RDIN 898/22 2022/05/05 233803130 MIGUEL SUVA GRÁCIO Rua Casal dos Veríssimos 2 Nazaré 2022105116 DOS Concordo com Competência Delegada

Rua das pedreira n' 2: Pedido de Direito Á informação

I-EDI 663/11 2011/09/25 RPGN 720/22 2022/01/12 510116780 Manuel Carlos Paiva Ferreira , zona industrial de Valado dos Frades, lote 1 3 Valado dos Frades 2022/05/21 DOS Concordo com Competência Delegada

Sociedade Unipessoaldda

Av.Adelino Amaro da Costa lote Exposição e outras solicitações

3, 11°c

PROCESSO REQUERIMENTO

REQUERENTE PRINCIPAL 1 RESIDÊNCIA IOCALIDESCRICÃO DA OBRA FREGUESIA

R e g .  2 0 2 9 . 5 , 0 " U , 0 5  , 2  8  7  - 08-06-2022
RESUMO DA INFORMAÇÃO

TIPO NÚMERO DATA AB. TIPO NÚMERO DATA EM!. DATA TIPO RESISTIDO

SE 266/16 2016/10/12 RJEP 2209121 2021/12/16 121100115 Maria Ermelinda Vasco de Rua da Bonança, n.' 8 2 Nazaré 2022105121 DES Concordo com Competência Delegada

Oliveira Espio

Rua Paul Girol, Urbanização Rio Junção de Elementos

Novo, lote 293

I-SDI 151/21 2021/11/29 RIU 930/22 2022105109 166673131 Mário Coelho Vicente Pereira Rua Fonte do Povo, Serra da Pescaria 2 Nazaré 2022105125 DES Concordo com Competência Delegada

Rua 25 de Abril, N.° 3 Formulário n' 1032 - licença para Obras /Trabalhos

(Outras Operações Urbanísticas

1-E0I 121/21 2021/11/02 RJEP 1009122 2022/05118 111319816 Olimpia Maria do Couto Santos Rua Nossa Senhora da Vitória, n.'s 1 e 3 1 Famalicão 2022/05125 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Costa do Cidral, 3 Formulário n' 1015 - Junção de Elementos

0-111F 279/22 2022/05/21 RD1N 1013122 2022/05/21 215510956 PEDRO MONTEIRO :apula Praia do Norte 2 Nazaré 2022/05/27 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Nossa Senhora da Boa Direito á Informação

Viagem0991

1-E0I 225/21 2021/01/01 RJEP 1790121 2021110112 505185628 Transfor, Engenharia e Avenida da República, 011 2 Nazaré 2022/05121 DES Concordo com Competência Delegada

Construção, S.a.

Algar D'Água - Estrada da Junção de Elementos

Batalha, Fátima - Ourém